
                                                                            
                                                                                

 от  07 мая 2020 года № 4-26/113 
        с.Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми 

 
 
О рассмотрении проекта о внесении 
изменений в решение Совета 
сельского поселения «Нерица» от 
17 сентября 2018 года № 4-14/68«О 
земельном налоге на земли, 
находящиеся в пределах границ 
сельского поселения «Нерица» 

 

 
 
                Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации в 
соответствии со ст. 7 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской 
Федерации» 
    

 

Совет сельского поселения «Нерица» РЕШИЛ: 
                                   

 

1. Внести  в решение совета сельского поселения «Нерица» от 17 
сентября 2018 года № 4-14/68 «О земельном налоге на земли, находящиеся 
в пределах границ сельского поселения «Нерица» следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Налоговые льготы предоставляются лицам в отношении земельных 

участков, являющихся объектом налогообложения.». 
1.2.Пункт 4 изложить в новой редакции: 
«4. Налогоплательщики - организации уплачивают налог в бюджет 

муниципального образования сельского поселения «Нерица» в следующем 
порядке. 
 В течение налогового периода по итогам отчетных периодов 
налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи. 

Совет 
сельского поселения 

«Нерица» 
 

 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
П О М Ш У Ö М  

 

«Неридз » 
сикт овмöдчöминса 

Сöвет 
 



Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и 
девять месяцев календарного года, но не позднее 1 октября года, 
следующего за истекшим налоговым периодом. 

Не признаются объектом налогообложения: 
1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 
2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, которые заняты особо 
ценными объектами культурного наследия народов Российской 
Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, 
историко-культурными заповедниками, объектами археологического 
наследия, музеями-заповедниками; 

3) земельные участки из состава земель лесного фонда; 
4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в 
государственной собственности водными объектами в составе водного 
фонда; 

5) земельные участки, входящие в состав общего имущества 
многоквартирного дома.». 

2. Решение опубликовать в газете «Красная Печора» 
3. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2020 года, но не 

раннее, чем по истечении одного месяца со дня официального 
опубликования (обнародования) настоящего решения, за исключением 
положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки 
вступления их в силу. 

 
 
 
 
 
 
Глава сельского поселения «Нерица»                                           С.К. Бабиков 
 
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 


